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Uppdrag till länsstyrelserna att delta i genomförandet av 

Migrationsverkets uppdrag att anskaffa boenden för 

skyddsbehövande enligt massflyktsdirektivet  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt länsstyrelserna att delta i genomförandet av 

regeringens uppdrag den 31 mars 2022 till Migrationsverket att åstadkomma 

en jämn fördelning mellan kommuner för boenden för skyddsbehövande 

enligt massflyktsdirektivet.  

Länsstyrelserna ska i samverkan med Migrationsverket föra dialog med 

kommunerna i respektive län om utbudet av möjliga boendeplatser som 

kommunerna har tillgång till eller kunskap om, och i övrigt verka för att 

målsättningen med uppdraget att Migrationsverket ska anskaffa boenden 

uppnås.  

Länsstyrelsen i Stockholms län ska samordna länsstyrelserna i detta uppdrag. 

Löpande redovisning av uppdraget ska lämnas av Länsstyrelsen i Stockholms 

län till Regeringskansliet (Justitiedepartementet). Länsstyrelserna och 

Migrationsverket ska gemensamt lämna en delredovisning av 

myndigheternas uppdrag senast den 1 juni 2022.  

Skälen för regeringens beslut 

Antalet personer som söker skydd i Sverige har ökat dramatiskt sedan 

inledningen av Rysslands invasion av Ukraina. Migrationsverket har framfört 

att antalet boendeplatser som kan ordnas i befintliga boenden inte kan 

komma att räcka för att möta behovet. Migrationsverket behöver därför 

anskaffa ett ökat antal boendeplatser. Regeringen har uppdragit till 

länsstyrelserna att inventera förekomsten av befintliga platser för tillfälliga 
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boenden (Ju2022/00942) och till Migrationsverket att uppföra och förvalta  

tillfälliga boenden t.ex. i form av tält (Ju2022/00943). Uppdraget till 

länsstyrelserna redovisades den 25 mars 2022.   

För att undvika att det sker en allt för ojämn fördelning mellan kommunerna 

när det gäller de personer som söker skydd, behövs en tydlig modell för hur 

anskaffning av boendeplatser bör ske. Regeringen har därför gett 

Migrationsverket i uppdrag att åstadkomma en jämn fördelning mellan 

kommuner för boenden för skyddsbehövande enligt massflyktsdirektivet. 

Med beaktande av länsstyrelsernas erfarenhet genom sitt befintliga uppdrag 

och uppgifter, sin goda lokalkännedom och sina omfattande regionala 

nätverk bedöms de ha goda förutsättningar att delta i genomförandet av 

Migrationsverkets uppdrag. Länsstyrelserna har i regleringsbrevet bland 

annat i uppdrag att delta i genomförandet av Migrationsverkets uppdrag om 

en anvisningsmodell för ensamkommande barn samt uppdrag om anvisning 

av nyanlända till kommuner.  

. 

 

På regeringens vägnar 

  

Anders Ygeman  

 Alexander Bornevall 
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Kopia till 

Länsstyrelserna 

Migrationsverket 

Sveriges kommuner och regioner 


